1.11.5 No caso de fornecimento de teclas de desligamento, hibernação e espera, as 
mesmas devem vir na parte superior do teclado; 

1.11.6 Interface USB; 

1.12 CONTROLADORA DE VIDEO INTEGRADA 

1.12.1 Uma interface controladora de vídeo com no mínimo 512 MB (quinhentos 
e doze Megabytes) de memória DDR-3, que suporte a resolução mínima de 
1920 X 1200, padrão plug-and-play, compatível com a API DirectX 11, 
com suporte a monitor estendido. 

1.13 AUDIO 
1.13.1 Áudio integrado; 
1.13.2 Dispositivo para reprodução de som multimídia, interno ao gabinete do

[...]

Português do Brasil; 

2.3 Instalar os drivers na versão mais atual para todos os componentes, dispositivos e 

periféricos que integram o equipamento, verificando as correções no Gerenciador de 

Dispositivos; 

2.4 Configurar a resolução de vídeo para 1024x768 (um mil e vinte e quatro por setecentos e 

sessanta e oito) pixels; 

2.5 Alterar memória virtual para o dobro da memória física; 

2.6 Instalar o software PASSMARK PERFORMANCE TEST versão 7 (64-bit); 

2.7 Desabilitar Firewall do Windows; 

2.8 Desabilitar Windows Update;